
2018年7月

「JCB提携ニッセイカード」ご利用の皆様へ
日本生命保険相互会社
株式会社ジェーシービー

「JCB提携ニッセイカード」発行終了のご案内

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

　平素は「JCB提携ニッセイカード」をご愛用賜り、厚く御礼申しあげます。

　このたび、ニッセイカード（ATM取引等）を2018年9月22日（土）をもちまして終了させていただくこととなりました。

あわせて「JCB提携ニッセイカード」についても、誠に勝手ながらサービスの提供を終了し、「JCB ゴールドカード（JCB 

ORIGINAL SERIES）」「JCB 一般カード（JCB ORIGINAL SERIES）」「JCBグランデ」へ自動的にお切替えすることとなり

ました。2018年3月にもご案内をお送りしておりますが、サービス終了日が近づいてまいりましたので、改めてご案内いたし

ます。

　ご利用の皆様には、深くお詫び申しあげますとともに、「JCB提携ニッセイカード」につきまして、下記のとおりご案内

いたします。

　皆様にはご迷惑とご不便をおかけいたしますが、何卒ご容赦賜りますよう、お願い申しあげます。

　末筆ではございますが、皆様のますますのご健勝をお祈りいたしますとともに、今後ともJCBカードをご愛用賜りますよう、

お願い申しあげます。

敬具







3 その他サービス

1 付帯カードについて

現在お持ちの「ETCスルーカード」「QUICPay™（クイックペイ）」「ショッピングリボ払い専用カード」は引き続き
利用できます。本カードを退会されますと、付帯カードも利用できなくなりますのでご注意ください。

2 継続的なお支払いを登録されている場合について

各種公共料金、電話サービス（携帯電話・PHSを含む）、インターネット接続サービス、衛星放送視聴料、保険料
などのお支払いに「JCB提携ニッセイカード」をご指定の場合は、新しくお届けする「JCB ゴールドカード」「JCB 
一般カード」「JCBグランデ」へ自動的に引き継ぎますので、ご自身でのお手続きは不要です。

4 注意事項

1 「JCB提携ニッセイカード」退会手続き

「JCB提携ニッセイカード」が不要の場合は、下のJCBインフォメーションセンターへご連絡ください。
お電話で退会手続きが完了しますので、日本生命へのお申し出は不要です。

2 「JCB提携ニッセイカード」の処分について

お切替え後のカードが届きましたら、現在お持ちの「JCB提携ニッセイカード」の磁気部分とICチップに
ハサミで切り込みを入れ、破棄するようお願いします。

5 その他
本ご案内は2018年6月11日（月）時点で契約が有効なお客様にお送りしています。すでに退会のご連絡をいただいて
おります場合は行き違いをご容赦ください。

ニッセイカードでの資金取引等の取扱終了について

2018年9月22日（土）をもちまして、ニッセイカード（ATM取引等）を終了させていただきます。
お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。
資金取引等は今後、日本生命ホームページ（ご契約者さま専用サービス）・電話（はいっ！TEL）をご利用いただきます
よう、お願いいたします。詳細は日本生命ホームページをご覧ください。

ニッセイオフィシャルホームページはこちら  ➡  http：//www.nissay.co.jp/info/card.html

ニッセイカード（ATM取引等）についてのお問合せ

ニッセイ
コールセンター

TEL 0120-201-021 （通話料無料）

受付時間 月～金曜日 9：00～18：00  土曜日 9：00～17：00  （祝日、12月31日～1月3日を除く）

以上

退会手続き・JCBの各種サービスに関するお問合せ

JCBインフォメーションセンター 9：00～17：00 年中無休
 ■東京 ： 0422-76-1700　　■大阪 ： 06-6941-1700
 ■福岡 ： 092-712-4450　　■札幌 ： 011-271-1411

または、カード裏面に記載のお問合せ先までご連絡ください。

※お問合せの際は、「JCB提携ニッセイカード」をご用意ください。


